
dispress   164 

     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase                              
 

První divadelní premiéra roku 2008 
Jak víte, už od loňského tábora se „nultá“ skupina chystala na uvedení muzikálu s názvem 
Nezůstávej sám. Autorem hudby je norský skladatel Arne Bendiksen, český překlad pořídil Jiří 
Josek. Na jevišti se odehrává epizoda z životního příběhu Běly Gran Jensenové, zakladatelky a 
dodnes hlavní osobnosti známého „stonožkového hnutí“, které řadu let nese název „Na vlastních 
nohou“ (www.stonozka.cz). Na konci listopadu se paní Běla byla podívat na zkoušce, na oplátku 
účinkující v muzikálu navštívili v Lucerně vánoční koncert Stonožky – a do třetice jsme se potkali 
ještě v úterý 18. prosince v Nových Butovicích, v sídle škol pro zrakově postiženou mládež, kde 
se odehrála první předpremiéra zhruba hodinového muzikálu. Na přelomu ledna a února pak 
budete už mít možnost navštívit jedno z trojice premiérových představení:   
 

Arne Bendiksen 

Nezůstávej sám 
Stonožkový minimuzikál  
Překlad a úprava Jiří Josek 

 

2. předpremiéra 
neděle 27. ledna - 18.00 
Kulturní centrum Zahrada 

Malenická 1784, Praha 4 - Chodov 
 

3. předpremiéra 
úterý 29. ledna - 19.00 
Divadlo Talent Illusion 
Vinohradská 48, Praha 2 

 

P R E M I É R AP R E M I É R AP R E M I É R AP R E M I É R A    

úterý 5. února - 18.00 

Divadlo MINOR 
Vodičkova 6, Praha 1 
pokladna divadla: 222 231 351 



Jaký byl prosinec 
Stihli jsme především několik vydařených zájezdů: omlazená sestava předvedla Spor u jesliček 
nejprve v Divadle Na Kovárně v Poděbradech (v neděli 9. prosince). Pak jsme (v pátek 14. 12.) 
vyrazili na sever – v Desné v Jizerských horách jsme dopoledne hráli pro školáky. Zdena už mě- 
síc předem v Dispressu rozhodla o tom, že tam bude sníh a že si proto s sebou všichni vezmeme 
ježdíky a boby. Stalo se: vzali jsme si náčiní a byl tam sníh. Ze samé radosti pak dokonce někte- 
ré boby vzaly zasvé. Poslední mimopražské představení Sporu uspořádali ve školní tělocvičně 
gymnázia v Ledči nad Sázavou, a to v neděli 16. prosince. Závěrečné dějství v Minoru už znáte...       
 
Mezitím pokračovala příprava muzikálku, jak už jste se dočetli na úvodní stránce. Den před naši- 
mi Vánocemi v Minoru jsme byli velmi mile přijati v Butovicích – na stolech už bylo napečené 
cukroví, štrůdly, k zahřátí čaj. Školní jídelnu našla včas také paní Běla, vydala se tam radši o ho- 
dinu dřív. Během finálové písně stačila vytočit norské telefonní číslo autora muzikálu Arne 
Bendiksena, a tak jsme byli chvilku v přímém přenosu spojeni s hlavním městem Norska, s Oslo. 
Pan Arne ve svém nadšení přislíbil dokonce svoji osobní účast na premiéře v Minoru!        
 
V Českém rozhlase přispěli někteří z nás k vánoční náladě programů ČRo2  a ČRo3 – třeba přímo 
na Štědrý den měla premiéru původní rozhlasová pohádka Jany Knitlové Skoč tam! Vedle 
dospělých herců (Taťjany Medvecké, Valerie Zawadské, Stanislava Zindulky, Miroslava Tábor- 
ského) si v ní velké role odehráli také Johanka Kozáková, Jíří a Honzík Köhlerovi, Robin Pařík, 
Vladanka Drvotová, Ondřej Sova a Anna Věrtelářová. Na Vltavě tentýž den dopoledne uvedli 
v repríze lyrickou prózu Klementa Bochořáka Betlém, kterou před lety natočilo přes padesát 
členů souboru. 
 

Přípravka  
Z konkurzu vybrané děti budou po čtyři měsíce chodit do přípravky– na jejím konci se dovíme, 
kdo s námi pojede na letní soustředění do Dobré (nezapomeňte: 9. až 23. srpna!!!). Zmíněné 
čtyři měsíce jsou mimo jiné na to, aby si každý z přípravky mohl na vlastní kůži ozkoušet 
souborové podmínky a pravidla, která jsou všemi respektována. Naopak „přípravkáři“ mohou 
využívat všech možností, které jsou dopřány členům, včetně přístupu na souborový „uzavřený“ 
web, dokonce si sami mohou zřídit svou „podstránku“, což dosud samotní členové nevyužívají… 
Třeba se někdo ujme. V každém případě přejeme úspěch každému, kdo se o něj zaslouží – a 
ostatní už teď zveme do Malého sálu Minoru 30. dubna, tedy na čarodějnice, kdy přípravka 
vyvrcholí.        
 
 
Z novoroční pošty... 
... od protinožců: 
PREJI VSEM TO NEJ NEJ DO NOVEHO ROKU AT SE VSE PODARI A ZDARI A AT SE V BLIZKE 
BUDOUCNOSTI SHLEDAME!!! SKUBA 
I WISH YOU ALL THE BEST FOR THE NEXT YEAR AND HOPE YOU HAVE THE BEST YEAR IN 
YOUR LIFE!!! JOHN 
... z portugalského Lisabonu: 
Milí přátelé, ještě jednou přeji vše nejlepší do Nového roku a posílám svou novou mailovou 
adresu: ludmiladisma@tele2.pt. 
Zdraví Lída Dismanová 



Čtyři kroky do Nového světa  
Během loňského roku pokračovala naše spolupráce s pořadateli zajímavého projektu Českého 
studentského orchestru, zastřešeného nejenom stropem Rudolfina, ale také slovutnou Českou 
filharmonií. Jmenuje se Čtyři kroky do Nového světa, ve čtyřech koncertech v každé sezoně 
představuje postupně studentskému publiku skladby světové klasiky. Poutavou formou, a to 
rozhovorem hudebního vědce Petra Kadlece a dirigenta Marko Ivanoviće, doplněným o hudební 
ukázky, se posluchači v Dvořákově síni seznámí se zvukem symfonického orchestru, navíc 
tvořeným jejich vrstevníky, poznají, s jakými melodiemi jsou spojena jména Janáček, Beethoven, 
Šostakovič nebo Dvořák. Úlohou našich členů je pak zprostředkovat dialog mezi tisícihlavým 
publikem a studentským děním na pódiu, někdy také přednést úryvky z textů. Některé naše 
aktéry zachytil objektiv fotoreportéra, k dispozici máme rozhlasové nahrávky těchto pořadů. 
Případní zájemci o jedno nebo o druhé se mohou buď těšit na to, až obojí umístíme na web, 
anebo se pídit jinou cestou, třeba dotazem u Václava nebo u Báry.   

 
Mezi webem a zemí 
Oficiální webové stránky souboru jsou stále: www.rozhlas.cz/drds. Jsou určeny jak členům 
DRDS, tak i široké veřejnosti. Najdete na nich pozvánky na nejbližší akce, anotace představení, 
ukázky Rádia Diss, a především aktuální ferman a Dispress. V současné době se připravuje 
jejich nová grafická podoba, která (doufejme) bude hezčí, aspoň srovnatelně přehledná a bude 
obsahovat mimo jiné uživatelsky příjemnější fotogalerie než současná podoba stránek. 
Neoficiální, zato velmi pohledné a hlavně praktické stránky souboru vytvořil pan Synáček a na- 
jdete je na: www.drds.info. Jsou určeny především členům DRDS a jejich rodičům. Obsahují 
informace, které širokou veřejnost tolik nezajímají (různé organizační pokyny apod.), nebo by se 
k ní dokonce neměly dostat (scénáře a noty představení, podléhající autorským právům).  
 
   Tyto stránky mají zatím tři části: 
 
1) Na hlavní straně www.drds.info je prostor pro různé informace – sdělení dětem a rodičům: 
např. aktuální pokyny, ztráty a nálezy. Přispívat sem MŮŽETE I VY! Vaší seberealizaci se (zatím) 
meze nekladou. 
2) Na http://docs.drds.info jsou k dispozici veškeré možné texty a dokumenty, aktuální obsa-
zení, scénáře, formuláře, Dispress – pokud je potřebujete, můžete stáhnout a vytisknout!  
3) Na http://ferman.drds.info najdete aktuální ferman a kalendář, včetně narozenin členů 
souboru. Ferman si lze z těchto stránek poměrně pohodlně i vytisknout. 
 
HESLO do uzavřených částí stránek a také heslo k editaci hlavní strany dostávají členové soubo- 
ru (a nyní i přípravky) mailem. Heslo se nesmí dostat mimo okruh členů souboru a jejich rodičů. 

 
Kontakty na Barboru ještě jednou… 
Produkční Barbora Hartigová je nesmírně, nesmírně důležitou osobou, registrující vše právě pro- 
bíhající i chystané. Její mobilní telefon má číslo 724 251 604. Opakovaně však radíme, abyste 
ke svým omluvám, dotazům, prosbám a blokům přednostně používali její mailovou adresu, tedy: 
barbora.hartigova@rozhlas.cz.  



Ferman – leden 2008 

 
úterý 8. 1. 16,00 - 18,00 STARS  zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Stonožka zkušebna v Římské 12 

středa 9. 1.  16,00 - 17,00 přípravka zkušebna v Římské 12 

čtvrtek 10. 1.  16,00 - 18,00 MLS zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Bídáci  zkušebna v Římské 12 

pátek 11. 1. 15,00 - 16,30 Hastrman zkušebna v Římské 12 

  16,30 - 18,00 VIDIDI zkušebna v Římské 12 

úterý 15. 1. 16,00 - 18,00 STARS  zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Stonožka zkušebna v Římské 12 

středa 16. 1. 16,00 - 17,00 přípravka zkušebna v Římské 12 

čtvrtek 17. 1. 16,00 - 18,00 MLS zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Bídáci  zkušebna v Římské 12 

pátek 18. 1. 15,00 - 16,30 Hastrman zkušebna v Římské 12 

  16,30 - 18,00 VIDIDI zkušebna v Římské 12 

úterý 22. 1. 16,00 - 18,00 STARS  zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Stonožka - pouze zpěv zkušebna v Římské 12 

středa 23. 1. 16,00 - 17,00 přípravka zkušebna v Římské 12 

čtvrtek 24. 1.  16,00 - 18,00 MLS zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Bídáci  zkušebna v Římské 12 

pátek 25. 1.  15,00 - 16,30 Hastrman zkušebna v Římské 12 

  16,30 - 18,00 VIDIDI zkušebna v Římské 12 

neděle 27. 1. 14,00 - 20,00 NEZŮSTÁVEJ SÁM (STONOŽKA) v 18,00 KC Zahrada, Malenická, P. 4 

úterý 29. 1.  15,00 - 20,15 NEZŮSTÁVEJ SÁM (STONOŽKA) v 19,00 Talent Illusion,Vinohradská 48 

  11,00 - 12,30 Stonožka - technická zkouška (zvaní) Minor 

   VÝHLED DO BUDOUCNA:  

pondělí 4. 2. 16,00 - 18,00 Stonožka - technická zkouška (všici) Minor 

úterý 5. 2. 16,00 - 20,00 Arne Bendiksen / Jiří Josek MINOR, Vodičkova 6, P.1 

   NEZŮSTÁVEJ SÁM premiéra v 18,00  

16. 2. -  2. 3.   JARNÍ PRÁZDNINY  

pátek 7. 3. 16,00 - 19,30 VESELOHRA NA MOSTĚ v 18,00 MINOR - Malá scéna 

čtvrtek 13. 3. 18,30 - 21,00 NEZŮSTÁVEJ SÁM (v 19,30) ZŠ Mráčkova, Modřany 

středa 19. 3. 16,00 - 19,30 BRUNDIBÁR + PEACENIČKY (v 18,00) MINOR, Vodičkova 6, P.1 

pondělí 31. 3.  18,30 - 20,00 Benefice + dražba ve prospěch nevidomých Atrium Českého rozhlasu 

pátek 11. 4.  18,00 - 20,00 
Petr Nikl-LINGVISTICKÉ POHÁDKY (v 
19,00) Jindřišská věž 

sobota 26. 4. celý den MIKEŠ, VESELOHRA Miletín 

středa 30. 4. 16,00 - 19,30 Závěrečné zkoušky přípravky (v 17,00) MINOR - Malá scéna 

   BÍDNÍCI (v 18,00) Minor - Velká scéna 

čtvrtek 12. 6.  NEZŮSTÁVEJ SÁM  léčebna Opařany 

 9. 8. - 23. 8.  2008 Letní soustředění  DOBRÁ U SVĚTLÉ 


